GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP
64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 25/2022
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

A Secretaria de Estado da Educação – Seduc, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado da Interposição de Recursos da
Prova de Títulos do Edital SEDUC- PI/GSE Nº 25/2022, conforme descrito abaixo.

Teresina-PI, 12 de agosto de 2022.
Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação
José Barros Sobrinho

Superintendente de Educação Técnica e Profissional e Educação de Jovens e
Adultos

Adriana de Moura Silva
Presidente da Comissão de Trabalho do Processo Seletivo

PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 1473/2022

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA DE MOURA SILVA -
Matr.0338532-9, Diretora, em 12/08/2022, às 10:21, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por JOSÉ BARROS SOBRINHO -
Matr.0105873-8, Superintendente, em 12/08/2022, às 10:38, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto
Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por ELLEN GERA DE BRITO MOURA
- Matr.0158401-4, Secretário de Estado da Educação, em 12/08/2022,
às 10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5141595 e o código CRC CC518C8B.

Processo SEI:  00011.038147/2022-67 Documento SEI:
5141595

SEDUC Documento SEDUC-PI/GSE/SUETPEJA/UETEP 5141595         SEI 00011.038147/2022-67 / pg. 1

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 25/2022

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

CARGO: PROFESSOR BOLSISTA

MUNICÍPIO: AGRICOLÂNDIA

CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

133
EDUARDO GOMES DE
SOUSA

65.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

214 JUNIEL GONÇALVES LEAL 35.00 INDEFERIDO

CANDIDATO APRESENTOU
EXPERIÊNCIA EM DOCÊNCIA
TODAVIA NÃO APRESENTOU
EXPERIÊNCIA COMO
MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

963
ADAILSOM PEREIRA DA
SILVA (PCD)

45.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

MUNICÍPIO: AMARANTE

CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

765
ERIKA CAMYLA DA
SILVA VILARINHO

45.00
DEFERIDO

PARCIALMENTE

SOMENTE SÃO CONSIDERADAS
EXPERIÊNCIAS DE JULHO DE
2017 ATÉ JULHO DE 2022,
EXPERIÊNCIAS DE ANOS
ANTERIORES NÃO SÃO
PONTUADAS.

MUNICÍPIO: ANÍSIO DE ABREU

CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

688
TAINARA ANTUNES
BRASIL

59.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

MUNICÍPIO: LAGOA DE SÃO FRANCISCO

CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

65
RAMONA TALISSA
ARAUJO SILVA

53.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

586
LARISSA SILVA
NASCIMENTO

45.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

Resultado da Interposição de Recursos da Prova de Títulos (5143507)         SEI 00011.038147/2022-67 / pg. 2

MUNICÍPIO: MIGUEL ALVES

CURSO: OPERADOR DE CAIXA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

58
SAMUEL NERY
GUIMARAES

0.00 INDEFERIDO

NO HISTÓRICO ENVIADO PELO
CANDIDATO CONSTA COMO
MATRICULADO EM DUAS
DISCIPLINAS EM 2022.1 SEM
INFORMAÇÕES SOBRE A
CONCLUSÃO E NA
DECLARAÇÃO MENCIONA QUE
O CANDIDATO É DISCENTE
MATRICULADO E NÃO
APRESENTA INFORMAÇÃO
SOBRE COLAÇÃO DE GRAU OU
CONCLUSÃO DO CURSO.

1174
FRANCISCA DE PAULA
CONCEIÇÃO DO
NASCIMENTO

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
MÍNIMA DE UM ANO NA ÁREA DE
OPERADOR DE CAIXA.

MUNICÍPIO: NOVO ORIENTE DO PIAUÍ

CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

724
MATHEUS LEÔNCIO
MARTINS DO NASCIMENTO

43.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

MUNICÍPIO: PICOS

CURSO: PROMOTOR DE VENDAS

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

614
SANDRA MARIA LEAL DE
LIMA

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
MÍNIMA DE UM ANO NA ÁREA
DE PROMOTOR DE VENDAS.

885
VALDIRENE REGINA DA
SILVA

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
MÍNIMA DE UM ANO NA ÁREA
DE PROMOTOR DE VENDAS

1257
JOAO BOSCO PINHEIRO
RIBEIRO

35.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

1293
JOICYARA BERNARDES
DE LIMA FERREIRA

41.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

Resultado da Interposição de Recursos da Prova de Títulos (5143507)         SEI 00011.038147/2022-67 / pg. 3

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR BOLSISTA

MUNICÍPIO: BENEDITINOS

CURSO: VENDEDOR

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

1200
JESSE LUSTOSA
ALCÂNTARA

0.00 INDEFERIDO

O CANDIDATO NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL MÍNIMA DE UM
ANO NA ÁREA DE VENDEDOR.

MUNICÍPIO: CAMPO MAIOR

CURSO: ESCRITURÁRIO DE BANCO

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

11
 CLÁUDIO RICARDO
NEIVA MOREIRA

65.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

158
JOSE JORGE MODESTO
ARAUJO

0.00 INDEFERIDO

CONFORME ANEXO III DO EDITAL
PARA ESTE CARGO É
NECESSÁRIA COMPROVAÇÃO DA
FORMAÇÃO SUPERIOR COM
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL EM
ESCRITURARIO DE BANCO
(MÍNIMO 01 ANO) OU FORMAÇÃO
SUPERIOR COM
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO
FINANCEIRA.

681
ROSENILSA DA
CONCEIÇÃO RABELO

65.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

1058
EDERSON DIAS DE
CARVALHO

68.00 DEFERIDO
CANDIDATO CLASSIFICADO,
PONTUAÇÃO RETIFICADA.

MUNICÍPIO: ESPERANTINA

CURSO: OPERADOR DE CAIXA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

222
JULIETTY FRANCISCA
SILVA GOMES

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL MÍNIMA DE UM
ANO NA ÁREA DE OPERADOR DE
CAIXA.

720
WANDERLEY ALVES DA
SILVA

0.00 INDEFERIDO

O  CANDIDATO NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL MÍNIMA DE UM
ANO NA ÁREA DE OPERADOR DE
CAIXA.

MUNICÍPIO: JOAQUIM PIRES

CURSO: OPERADOR DE CAIXA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

59
JAMILTON COSTA
PEREIRA

68.00
DEFERIDO

PARCIALMENTE

SOMENTE SÃO CONSIDERADAS
EXPERIÊNCIAS DE JULHO DE
2017 ATÉ JULHO DE 2022.

Resultado da Interposição de Recursos da Prova de Títulos (5143507)         SEI 00011.038147/2022-67 / pg. 4

MUNICÍPIO: LUZILÂNDIA

CURSO: OPERADOR DE CAIXA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

854
MARIA DIANA SILVA DE
SENA

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL MÍNIMA DE UM
ANO NA ÁREA DE OPERADOR DE
CAIXA, CONFORME EXIGÊNCIA
DO ANEXO III.

MUNICÍPIO: PIRIPIRI

CURSO: OPERADOR DE CAIXA

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUACAO JUSTIFICATIVA

60
HELENIZE CARDOSO DE
OLIVEIRA

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA É FORMADA EM
PEDAGOGIA (GRADUAÇÃO
SUPERIOR) TODAVIA NÃO
APRESENTOU COMPROVAÇÃO
DE EXPERIÊNCIA NA ÁREA DE
OPERADOR DE CAIXA E NOS
TERMOS DOS ANEXOS DO
EDITAL.

536
ELIZANDRA DIAS
BRANDAO

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL MÍNIMA DE UM
ANO NA ÁREA DE OPERADOR DE
CAIXA.

657
MARIA PATRICIA
LUSTOSA ALCANTARA

0.00 INDEFERIDO

A CANDIDATA NÃO ENVIOU
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL MÍNIMA DE UM
ANO NA ÁREA DE OPERADOR DE
CAIXA.

Teresina, 12 de agosto de 2022.

(Assinado Eletronicamente)

Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação

(Assinado Eletronicamente)

José Barros Sobrinho
Superintendente de Educação Técnica e Profissional e Educação de Jovens e Adultos

(Assinado Eletronicamente)

Adriana de Moura Silva

Presidente da Comissão de Trabalho do Processo Seletivo

PORTARIA SEDUC-PI/GSE Nº 1473/2022

Resultado da Interposição de Recursos da Prova de Títulos (5143507)         SEI 00011.038147/2022-67 / pg. 5

	SEDUC Documento SEDUC-PI/GSE/SUETPEJA/UETEP 5141595
	Resultado da Interposição de Recursos da Prova de Títulos (5143507)